
Originální návod k použití - AREBOS cut-off wheel  

1 
 

 

Řezný kotouč 115 mm, 125 mm,  

180 mm, 230 mm 

 

 

 

 

 

Upozornění: Ve všech bezpečnostních pokynech jsou popsána možná nebezpečí, která mohou vzniknout, a 

je v nich uvedeno, jak zabránit riziku zranění, poškození a ohrožení elektrickým proudem, které mohou 

vzniknout v důsledku nesprávného používání. Pokyny pečlivě dodržujte. 

 



Originální návod k použití - AREBOS cut-off wheel  

2 
 

 

 

 

Bezpečnostní předpisy 

 

1. Popis symbolu 

 

VAROVÁNÍ: Pečlivě si přečtěte bezpečnostní pokyny.  

Nedodržení bezpečnostních opatření může vést k úrazu elektrickým proudem a vážnému 

zranění nebo požáru. Návod k použití uchovávejte na bezpečném místě. Důkladně si přečtěte 

také návod k obsluze stroje, do kterého upínáte řezný kotouč. 

 

 

Používejte ochranu sluchu  

Příliš hlasité zvuky mohou způsobit hluchotu.  

 

 

 

Používejte ochranu úst  

Prach může obsahovat nebezpečné částice, které se mohou dostat do vzduchu a být 

vdechnuty. 

 

 

Používejte ochranu očí 

Při práci mohou do oka vniknout jiskry nebo třísky, které mohou způsobit vážná poranění 
nebo oslepnutí. 

  

 
Obrábění kovů 
Tento výrobek je výslovně určen k obrábění kovů.  

  

 

Používejte ochranné rukavice 

proti mechanickým rizikům, jako je odření, pořezání a propíchnutí. 
 

 

 

Ne hrubé zacházení  

Řezné kotouče nejsou vhodné pro hrubování. Řezný kotouč nesmíte používat k hrubování. 

 

 



Originální návod k použití - AREBOS cut-off wheel  

3 
 

 

 

 

Nepoužívejte poškozené disky 

Používání poškozených řezných kotoučů může vést k vážným nehodám, při nichž mohou 

ostré úlomky řezného kotouče létat různými směry a způsobit zranění. 

 

 

Není povoleno broušení za mokra 

Řezné kotouče se smí používat pouze za sucha a nejsou vhodné pro použití s vodou. 
 

 

 

2. Bezpečnostní pokyny 

 
▪ Noste přiléhavý ochranný oděv, svažte si dlouhé vlasy, sundejte si šperky atd. 

 
▪ Při vkládání nebo výměně řezného kotouče vždy zabraňte nechtěnému zapnutí stroje. 

 
▪ Nikdy neodstraňujte ochranné kryty ze stroje. 

 

▪ Broušení za mokra těmito kotouči není povoleno a může způsobit poškození. 
 

▪ Řezný kotouč používejte pouze pro vhodný řezaný materiál. 
 

▪ Nikdy nepoužívejte řezný kotouč k řezání materiálů, pro které není určen (např. řezání kovu). 
 

▪ Dávejte pozor na datum expirace disku (viz vnitřní strana). Nepoužívejte řezací kotouč, pokud 
datum spotřeby již vypršelo. Rovněž nepoužívejte řezný kotouč, pokud není datum spotřeby 
zřetelně viditelné v důsledku oděru. V případě pochybností se obraťte na výrobce. 

 
▪ Řezný kotouč používejte na strojích pouze tehdy, pokud se shodují průměr kotouče, průměr 

otvoru, směr otáčení řezného kotouče a maximální rychlost otáčení. Maximální rychlost 
otáčení nesmí být v žádném případě překročena! 

 
▪ Nepoužívejte poškozený řezný kotouč (poškození jako praskliny, nezaoblené otvory, ztráta 

nebo poškození segmentů). V případě pochybností řezný kotouč zlikvidujte. 
 

▪ Řezný kotouč nenaklánějte ani nezasekávejte. Naklonění v záběru poškodí řezný kotouč. 
 

▪ Pevně upněte řezaný materiál. 
 

▪ Řezný kotouč plynule protáhněte řezaným materiálem, nepohybujte jím v materiálu sem a 
tam. 

 
▪ Na řezný kotouč nevyvíjejte silný tlak. Hmotnost stroje je pro řezání dostatečná. 

 
▪ Opotřebované nebo vadné řezné kotouče okamžitě zlikvidujte. 

 
▪ Chraňte separátor před vlhkostí, ulpívajícími nečistotami, mrazem nebo velkými výkyvy teplot. 

 
▪ Při přepravě stroje je nejlepší demontovat řezný kotouč, aby nedošlo k poškození při 

přepravě. 
 



Originální návod k použití - AREBOS cut-off wheel  

4 
 

▪ Dělejte si přestávky na ochlazení. Po maximálně 2 minutách řezání stroj zvedněte a nechte jej 
přibližně 10 sekund běžet naprázdno. Vysoká rychlost chodu a konstrukce řezného kotouče 
zajišťují dostatečné chlazení. Přehřátí diamantového řezného kotouče způsobí jeho 
poškození. 

  



Originální návod k použití - AREBOS cut-off wheel  

5 
 

 

 

Prohlášení o shodě podle právních předpisů EU 
 
 

My jsme  

Canbolat Vertriebs GmbH, Gneisenaustr. 10-11, 97074 Würzburg, Německo 

 

tímto prohlašujeme, že konstrukce a provedení níže uvedeného spotřebiče je v souladu s příslušnými 

zdravotními a bezpečnostními předpisy podle práva EU.  
 

Název produktu: Řezný kotouč 
 
Rok výroby: viz otisk na řezném kotouči 
 
Řezný kotouč: 115 x 1,2 x 22,23 mm, 4260199751428 
Řezný kotouč: 125 x 1,2 x 22,23 mm, 4260199751435 
Řezný kotouč: 180 x 1,6 x 22,23 mm, 4260627422319 
Řezný kotouč: 230 x 1,9 x 22,23 mm, 4260199751442 
 

Normy ISO: EN 12413 

 

 

Datum/ Podpis Výrobce: / Místo:                                         Würzburg, 01.09.23 

 
 

Korhan Canbolat, generální ředitel  

 

Reprezentativní návod k použití/technické údaje:  

Korhan Canbolat  

Canbolat Vertriebs GmbH  

Gneisenaustr. 10-11  

97074 Würzburg 


